

Funktionsbeskrivelse

Sundhedskonsulent

Jobfunktionen kan overordnet inddeles i følgende områder.

Borgerrettede aktiviteter:

Afvikling af eksisterende borgerrettede sundhedsaktiviteter som fars køkkenskole, diabetes cafe, samarbejde med Familiens Hus, motionstilbud i lokalområder m.v.

Udvikling og afvikling af borgerrettede sundhedsaktiviteter i kommunens boligområder med henblik på at skabe øget lighed i sundhed.

Med afsæt i kommunens sundhedsprofil, sundhedspolitik og Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker skal Sundhedskonsulenten udvikle, implementere og forankre aktiviteter. Sundhedskonsulenten skal arbejde netværksbaseret og tværgående med øvrige kommunale aktører, boligsociale helhedsplaner og frivillige foreninger i forhold til udvikling af sundhedsfremmende aktiviteter i kommunens boligområder.

Rådgivningsfunktioner:

Sundhedskonsulenten skal arbejde opsøgende, relationsdannende og have viden om og praktisk erfaring med proaktiv rekruttering af udsatte målgrupper til sundhedsfremmende aktiviteter.

Kampagner, events, særlige temaarrangementer m.m.

Udvikling og afvikling af lokale kampagneaktiviteter, der relaterer sig til sundhedskampagner på nationalt niveau.

Planlægge og deltage i events i samarbejde med kolleger

Deltage i relevante patientforeningsdage og i arrangementer, der afholdes af kommunens patientforeninger

Deltage i diverse temaarrangementer i boligområder, byfester m.v.

Andre opgaver

Dokumentation af borgerrettede indsatser i omsorgssystemet

Ajournføre viden indenfor aktuelle arbejdsområder.

Samarbejdsrelaterede opgaver

Deltagelse i tværgående netværksaktiviteter efter aftale med nærmeste leder.

Sparringsmøder med Team Udvikling i forhold til drift og udvikling af tværgående aktiviteter.

Deltage i relevante arbejdsgrupper omkring sundhedsfremme og forebyggelse

Kommunikation og formidling

Formidle viden og information i relevante sammenhænge

Løbende sikre information om aktiviteter via artikler/annoncer/flyers omkring borgerrettede sundhedstiltag

Medansvarlig for annoncering og øvrig information ved events m.m.

Ansættelsesnorm:

37 timer

Fysisk placering

Sundhedscenter Espens Vænge, **refererer** til leder af sundhedscenter Konny Riising.

Daglig sparring ift. opgaver sker med en faglig koordinator.